

Ärendenummer / Referens

Ju2019/01977/L4

Vår referens

Kristoffer Arvidsson Thonäng

Vårt diariernr

2019:2522

Justitiedepartementet

103 33 Stockholm

E-post

[Kristoffer.arvidsson@seko.se](mailto:Kristoffer.arvidsson@seko.se)

## **Sekos yttrande över ”Promemorian bättre polisutbildning för civilanställda”**

Seko ser positivt på att Polismyndigheten har börjat använda sig av möjligheten att ge andra polisanställda än polismän en polisutbildning för specialister.

Seko vänder sig i allmänhet mot att begreppet civilanställd genomgående används. Alla inom polismyndigheten är polisanställda, dock är två tredjedelar polismän med specifika behörigheter.

Seko ställer sig positiv till förslaget om att ge polisutbildningen ett nytt och mer rättvisande namn. Därmed tillstyrker vi förslaget om namnbyte till Funktionsinriktad polisutbildning. Det är viktigt att de polisanställda, som inte är polismän och som genomgår den funktionsinriktade utbildningen, ska få samma möjligheter till praktisk träning som den student som har genomgått den ordinarie grundutbildningen. Därmed utgör de erfarenheter aspirantutbildningen ger en grundbult i detta system.

Seko anser att Polismyndigheten behöver göra ett internt och långsiktigt arbete och ge fler av de anställda med behov möjligheten att genomgå utbildning för att bli polisman. I dagsläget stadgas att det ska erbjudas, till de som har behov, polisutbildning för specialister (7§ förordningen om utbildning till polisman). Dock har kraven satts alldeles för specifikt i praktiken, vilket har inneburit att enbart vissa har möjlighet att gå utbildningen. Seko anser att sökandefältet måste breddas så att även de med lång erfarenhet men saknar akademisk bakgrund kan erbjudas polisutbildningen. Här handlar det också om att anpassa utbildningen. Vissa behöver framför allt komplettera sina teoretiska kunskaper medan andra kan behöva ett större fokus på praktisk träning.

Med vänliga hälsning,



Valle Karlsson, Ordförande Seko



/Kristoffer Arvidsson Thonäng